
2 0 1 9 0 9

Názov

Miesto

Ulica 8 7 3

IX. Počet klientov v poradenskom zariadení podľa veku, druhu postihnutia a narušenia

Odoslané dňa Pečiatka Podpis vedúceho Výkaz zostavil

spravodajskej jednotky Telefón Klapka

E-mail

Logopédi

Karieroví poradcovia

Intelektovo

nadaní so

zdravotným

znevýhodn.

spolu dievč.

0 1,20

26 8

2822 2314 15 18 19

zrakovésluchové telesnémentálne

2013

vývinové poruchy

PSČ

č.p.

viacnásobné

v tom zdravotné znevýhodnenie - postihnutie (zo stĺpca 2)

Riaditeľ

Psychológovia

Špeciálni pedagógovia

Liečební pedagógovia

Sociálni pedagógovia

26

0

0 1 1 0 0

14 rokov

11 rokov 0912

4 roky

9 rokov

10 rokov

5 rokov

6 rokov 0907

7 rokov

0909

0910

0911

spolu dievč.

9 10 11 12 2116 17

dievč. dievč.spoluspoludievč. spolu dievč.

6 7 8

Anamnéza

iná

výchovná, sociálna, liečebná, ergoterapia

fyzioterapia

relaxačné techniky

nácvik sociálnej komunikácie

201487 279965

dievč.

autizmu

67174

dievč. spolu dievč.

0906

Spolu

syndróm

toho

dievč.

0905

spoluspolu

Počet aktivít

12 10

rázové júce sa rázové

18 a viac rokov

0915

0916

12 rokov

13 rokov 0914

6 7

Spolu (0901 až 0919)

a 1

0917

0918

0919

0926

0913

16 rokov

0902

S
ta

ro
st

li
v

o
sť

 o
 d

et
i,

 k
li

en
to

v
 p

o
d

ľa
 v

ek
u

 (
v

 r
o

k
o

ch
)

15 rokov

17 rokov

I.r.

spolu

3

Škol (MŠVVŠ SR)  5 - 01
Mes Identifikačné

iac číslo organizácie
Rok Okres

opaku-

Počet klientov

jedno-

individuálnych skupinovýchskupinové

0,00

júce sa

41

1

spolu
opaku- jedno-

6

I.r. individuálne

Slovensko - štátne + súkromné

1 0 0 0 02

zariad.

Druh Prevá-

dzkar

0 91191 167 0 7 52

51441

Spolu (0302+0307+0312+0316+0324+0325) platí pre stĺpce 2-3-4-5-6 0301

3385 334 910

367930 188403

menej ako 1 rok 0901

2 3 4 5

1010

v bežnej triede ZŠ

v špeciálnej triede ZŠ

1006

v špeciálnej MŠ

v inom zariadení

nezaradené v MŠ, ŠMŠ 1005

1003

S
ta

ro
st

li
v

o
sť

 o
 d

et
i,

 k
li

en
to

v

v praktickej škole

ostatní

v
 p

re
d
šk

o
l-

v strednej škole

v špeciálnej ZŠ

s odloženou škol. dochádzkou

oslobod. od dochádz. do školy

sk
o
m

 v
ek

u

v materskej škole

1004

v špeciálnej triede MŠ

1014

Spolu (1001 až 1015) 1016

1015

1011

1012

v špeciálnej strednej škole, OU

1007

1008

1009

1013

doteraz nezaškolení

narušená

schopnosť

komunik.

spolu dievč.

1 rok

2 roky

3 roky

1001

8 rokov

0908

0903

0904

51769 17183 26417

2926 94883 10473

58 4098

spolu dievč.

chorí a 

oslabení

zdravotne

opaku-

55205 21383 28172

rázové júce sa rázové júce sa

11

787

24695

X. Počet klientov v poradenskom zariadení podľa spôsobu výchovy a vzdelávania

1002

77,86

858,13

121,24

115

36,86

0

24 0 0

0

83,00

0 9 0

9,330

0 376,94

143,57

0 00

00

71

0 0 6

01 2

10

0 91

11

0 6 1

0

00 3

0

spolu

a 1 2

0

III. Odborná činnosť

poskytnutá

klientom poradne

95

jedno-

1127

0 0 00109

0110

0

v rámci odbornej starostlivosti

opaku- jedno-

95206 17147 126475 21715

Diagnostika 0302 162510 82319 23294 53397 3500 109408 14039

12 0

8 94 5

Sociálni zamestnanci

Zdravotnícki zamestnanci (rehabilitácia)

Ostatní zamestnanci

Kontrolný súčet (0101 až 0110) 0116

256 21 1214

psychologická 0303 120887

sociálnopedagogická 0305 3138

56939

1219

15922

2921

1505 158 2735 329 1171

45100 45178 14537

špeciálnopedagogická 0304 33798 20776 6782 5882 358 26891 2758 19172 2040

špeciálnopedagogické 0309 22302

0312

karierové

Poradenstvo 0307 113632 59350 6416

2395 277 639

4183 72305 39708 3551 22630

v
 t

o
m

logopedická

1175 7580912

0306 4687

3178 481

0311 16826 4552

250314442 13335

19617 30482

1455351666 4767 30778 15680308 71326

303495

228 2796300325 35530 30077

1011 1727 3082 1528

894 10468

462 1186

Kontrolný súčet (0301 až 0325) 0326 1067226 534333

sociálno - psychologický tréning 0317 6513 693

0323 1800

0321

0320 633 220

10340324

3377

412105 323 635333

45674

34 155

574147

24

799 35 200 0 32 575796

279 6705 33 388 354

141660

53675453 0 33566

64107

8

64885

194

0

9

2 001

3188

02 0

0322 955 8 196 19

0319 3672 238 253 1476

16082 1493

1705 1140

0318 30508 10539 62582394 527

650

0

177 0

45 171 274

391 13

1

8

0316 44083 12558 18547 5067 7911

167

1889

208

9277 815 5973 600

5086 15

343 286 691

630

socioterapia 0315 891 128 465 107 191 272 4

liečebnopedagogická 23 5148151488 1192

3 98

607 1553 2204

564024 38 176 1187

30314 4328

158 972 10313 5922 1684

275

11141

0105

40 0 0 0

014 0 4150106

0107

0108

85 0

163439875 12934

v tom

0

1040 544 191 15 123 7 27

0 0 0 0

psychologické

plnú

špeciál. liečeb. sociál. učiteľ

Prepoč.

v tom zo stĺ. 2 so vzdelaním stav na

vysokoškolským stredné

1

I. Údaje

o zamestnancoch k 31. 8. 2019

(fyzické osoby)

a

0 0

nanosť

zamest-

3 4 12 13 14

turityvychov.

9

pedag. pedag.

10 11

stredné

0101

0102

0103

74 40

175 0

513

0

0 0

0

0 0

2

0

Počet zamestnancov

s matu-

ritou

2 5 6 7 8

pedag.

25 0 13

1

0 8,134 0 0

7 428

515 1722

446 2931221 455

845 10253

185 1584

učenia
nadaní

spolu spolu dievč.dievč.

30 3129

znevýhod-

neného

prostredia

Zo sociál.

24 25 26 27

spolu dievč.

Intelektovo

(ZŠ)

iné

iní
bez ma-

0104

482 504 4 5 0

Zber údajov : 2018/2019

z

0

8

0 0167

psychol. logop.

spolu

z toho

ženy

I.r.

nižšie

poruchy

162 2 0

83

2

16883

12909

27

777

sociálnopedagogické 0310

aktivity a

pozornosti

Katamnéza

v
 t

o
m

Terapia

v
 t

o
m

psychoterapia

Rehabilitácia

v
 t

o
m

reedukácia a psychagogika

správania

3300

756 628 1313

3245033

5681

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR

Za ochranu dôverných údajov zodpovedá MŠVVaŠ SR.

Riaditeľstvo zariadenia odošle výkaz do 15.09.2019

1 x  odbor u školstva OÚ v sídle kraja +

Výkaz
o školských zariadeniach výchovného poradenstva a prevencie



0702 24935 1075 430 10675

355217

Počet

Kontrolný súčet (0601až 0607)

7663

28405

16077

50370

3301

1124

2538

26091

0

tvorba metodických materiálov, odborné podklady 0405

5

Problémy v učení

3014

Druhú stranu výkazu

centrum

špeciálnopedagogického

poradenstva

nevypĺňa

4

účastníkov

15570

89039

10

36528

14004

54873

5 33

Kontrolný súčet (0701 až 0712) 0716 126475 18038 5147 52607 49358 238 381 110 596

Zdravotné znevýhodnenie 0712 14 55

27992

0

pobytové akcie

telefonická/emailová odborná konzultácia

11866 v
 t

o
m

v
 t

o
m

Kontrolný súčet (0501 až 0512)

konzultácie pre rodičov

odborné konzília

27247 21704 11889

4805 1030 157 2034 1477

9624

Nadanie - talent 0704

0 0 0

260 112

944 458

91 217

5433

104

11 16

II. Klienti podľa druhu školy,

I.r.

Vyšetrení klienti

spolu

v tom zo stĺpca 2

zariadenia jednorazovo opakovane

novoduálne duálne novo

z toho

indivi- skupi- indivi- skupi-
ženy

0

13521

0208

Základné školy 0203 62914

5 6 7

Špeciálne materské školy

17256

27

3464 1545Materské školy 0201 37818 19288

a 1 2 43

0202 92 65

5685

Stredné odborné školy 0207 10739

2074

ZŠ pre žiakov so zdrav. znevýhod. 0204 0 0 0 0 0

89

6201

ZŠ (špeciálne triedy + integrovaní) 0205 226 116

Gymnáziá 0206 10473 3386

4755 440

64 81 3

správy z diagnostického vyšetrenia

tvorba metodických materiálov

odborné konzultácie, osvetová činnosť

odborné konzília

osvetová, inoformačná a propagačná činnosť

odborné konzultácie pre iných odborníkov

iniciátor príchodu

do CPPPaP

VII. Dôvody príchodu

klienta a

pre

Osobnost. a psychické problémy

VIII. Preventívne programy I.r.

3970 1574

Špeciálne SOŠ, OU a praktic. školy

I.r.
aktivít stretnutí

0404 2087

3

0401 15570

roves- pre pre

I.r.

Počet

spolu

rodič,

3 4

stáž

1979

0705 5869 43

0210 3953 3556 60 336

Ostatné zariadenia 0209 0 00

prednášky, besedy, kurzy, semináre

Kontrolný súčet (0201 až 0210) 0216 126475 58525 45032 1839558968 4523

Rodiny, školsky nezaradené

IV. Odborno-metodická činnosť CPPPaP

VI. Klienti CPPPaP podľa dochádzky I.r.

žiakov ZŠ nícky rizikové žiakov

(školský) skupiny SŠ

Spolu v MŠ

miestna (školy) 0802 757 122

30 35 205

a 1 2 3 4 5 6 7

Počet preventívnych programov 0801 1344 244 830

459 14 13 149

29 0 0 8

305 16 22 45

0804 39 2pôsobnosť nadregionálna

v tom regionálna 0803 486 98

0 1 6 0

v tom žiaci ZŠ 0808 821 1 783 16 21 0

predškolský vek/predškoláci 0807 248 241

4 12 1 190

skupina žiaci ZŠ a SŠ 0810 38 0 20 1 2 15

cieľová žiaci SOŠ, gymnázií, konzervatórií 0809 207 0

5 0 1 0

zmiešané skup. (žiaci, učitelia, rodičia, zák, zást.) 0812 12 1 7 0 4 0

(z r 0801) žiaci ŠVVP 0811 6 0

17 15 75

459 5 10 103

učitelia, koordinátori 0813 12 1

v tom krátkodobé 0814 648 71

11 0 0 0

trvanie strednodobé 0815 402 88 207

(z r 0801) dlhodobé 0816 294 85

3 40

8 10 27

0817 339 61 228 7

164

0818 847 156

64 1 9 15

137516 22 16

4150 150 175 1025

1322 0 7

0819 100 11

0820 58 16

Kontrolný súčet (0801 až 0820) 0826 6720 1220

(z r 0801) indikovaný program

výchov.

zariad.

zariad.

sám zákon. škola sociál. zariad.

zástup. starostli. súd

polícia,

klient zdravot. kurátor, špec.

12506 87 71 4 87

3 138

a 1 2

Školská spôsobilosť 0701 36092 13683 31 14796 7334 58 49

106 7 8 9

739 19 33 50 12Problémy v správaní 0703 2874 15 27

13 7

31 7 1692

362 3403 1937 11 93

1279 0 0 0 5

48 464 1 5 7 0

Karierové poradenstvo 0706 38030 1

2 4

Rodinné a iné dôvody 0709 550 2 35 454 24 5 7 22 1

Poruchy vo vývine reči 0708

46 3890 13288 20549 8 2 246

Sociálno-patologické javy

2 38

0 14

Osobnostný rozvoj 0710 5579 309 163 2255 2782 10 9 2 49

Rizikový vývin

2902 1354 6 1438 58

pred začiatkom povinnej škol. dochádzky 0602 37999

209 23 20

deti

iné osoby (učiteľ, študent a pod.)

0607 12945

0616 265919

po ukončení povinnej škol. dochádzky 0604 18020

0605 271

0606 24

0711 1283 450 22 545

a 1 2

10403 1

Individuálne činnosti v tom

2

15275

89039 115938

klientov depi-

v tom iniciátor príchodu do CPPPaPPočet

a 1

z r0601 klienti, ktorým bola odporúčaná ústavná starost.

13273

61095

667

sociometria 0408 1019 1228

prednášky, besedy, kurzy, semináre 0407 562

supervízna činnosť, metodické vedenie a usmernovanie 0414 17477 30241

0409

0406 45009

Evidovaní klienti 0601 126475

plniace povinnú škol. dochádzku 0603 70185

Počet

účastníkov

8308

990

5388

12802

4056

5961

151423

15162

104635

V. Preventívne činnosti/

aktivity

a

Služby pedagógom

v tom

pobytové akcie a zážitkové aktivity

prednášky, besedy, kurzy, semináre

výcviková skupina

Skupinové činnosti

stretnutíčinností

0504

37719 54744

32

0508

0509

0510

0511

0512

287

1585

1023

I.r.

1

0501

0502

0503

9702

27851930

6942

367369

5195

279

18471

4

13651

8456

31626

0505

1737

14390

2418

1663

1969

1043

4749

238

339

93636655

osvetové, propagačné a informačné aktivity

Ostatné preventívne činnosti-aktivity

Odborné konzultácie pre iné subjekty

prednášky, besedy, kurzy, semináre

metodické konzultácie, poradenstvo, správy

v tom	

špecifikácia

programu

univerzálny program nešpecifický

univerzálny program špecifický

selektívny program

0506

0507

175

3522

914

0411 46617 52427

264642

0415 19261

0412 2475 3166

0413 306 687

344394

0516

0426

Skupinové činnosti v tom

Činnosti pre pedagógov, výchovných 

poradcov, koordinátorov, odborní 

zamestnanci, VPaP

v tom

účasť na odborných podujatiach

Ostatné odborné a metodické činnosti v tom

Kontrolný súčet (0401 až 0416)																																													

28165

0416 4372 4372

1349 1640

tvorba projektov, prieskumy 0410 6225 8024

2412

19056

konzultácie s rodičom, zákonným zástupcom 0402

25 0 0 3

z r0601 klienti, ktorí sú zo SZP																								

Typ preventívneho programu

13 1 12 0 0 0medzinárodná, cezhraničná 0806

(z r 0801) celoslovenská 0805 49 21

0707 542 0 17


